
Pociągiem z Torunia do Czernikowa 

 

Zwiększenie atrakcyjności oferty kolejowej na odcinku Toruń-Czernikowo
oraz odciążenie drogi krajowej nr 10 – to główne założenia samorządowego
Porozumienia, które 12 października 2023 r. zostało podpisane w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dzięki temu od
grudnia br. uruchomione zostanie nowe połączenie kolejowe.

Porozumienie zakłada, że na linii kolejowej nr 27 obejmującej odcinek Czernikowo-
Toruń Wschodni i linii kolejowej nr 353 na odcinku Toruń Główny-Toruń Wschodni
realizowane będzie nowe połączenie kolejowe, które będzie finansowane we
współpracy między Województwem Kujawsko-Pomorskim i 5 samorządami (Gmina
Miasta Toruń, Powiat Toruński, Gmina Lubicz, Gmina Obrowo i Gmina Czernikowo).
Szacunkowy koszt uruchomienia pary pociągów wynosi ponad 535 tys. złotych.
Finansowanie założonej pary pociągów przedstawia się następująco: 40 %
Województwo, 60% powiaty i gminy.

- Cieszę się, że myślą Państwo metropolitalnie i podejmujecie próbę współpracy, aby
uruchomić pierwsze połączenie dofinansowywane ze środków samorządowych gmin i
powiatów. Ten model sprawdził się bardzo dobrze w województwie wielkopolskim,
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dla nas jest to eksperyment, bo to tej pory samorząd województwa finansuje w stu
procentach funkcjonowanie transportu kolejowego regionalnego. Dalej już nie
mogliśmy rozwijać tego systemu, ze względów finansowych, dlatego cieszę się, że
rozpoczynamy ten eksperyment – mówi Piotr Całbecki, marszałek
województwa kujawsko-pomorskiego.

Jak zauważa Prezydent Torunia Michał Zaleski, istotą tego projektu jest to, że
samorządy sobie pomagają:

- Samorząd województwa ma statutowy obowiązek realizowania połączeń kolejowych
regionalnych, ale my widząc sytuację w kierunku wschodnim od Torunia chcemy
współdziałać. I dlatego trzy gminy, powiat i miasto Toruń zdecydowały się w 60%
finansować jedno z połączeń: Toruń-Czernikowo, Czernikowo-Toruń. To zaledwie
godzina i 20 minut jazdy pociągu w obydwie strony, ale rano w godzinach, w których
dojeżdżają osoby chcące skorzystać z usług różnego rodzajów, głównie oświatowych,
ale także handlowych w naszym mieście, jest to niewielka ulga. Istotą całego
Porozumienia jest to, że połączenia drogowe są już nieznośnie przepełnione, i
dlatego warto sobie w tej sprawie pomóc.

Nowy pociąg rozpocznie kursowanie od 11 grudnia 2023 r. Z Torunia
Głównego odjazd został zaplanowany o godz. 7:12. Do Czernikowa pociąg
powinien dojechać o godz. 7:50. W drogę powrotną pociąg wyruszy z
Czernikowa ok. godz. 7:55, aby dotrzeć do Torunia Głównego o godz. 8:33.

Porozumienie zostało zawarte do 2030 roku.

fot. Sławomir Kowalski
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